[bookmark: _GoBack]
[image: ]
  АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 января 2022 года № 8

с. Лешуконское

О внесении изменений в Положение о порядке обеспечения обучающихся питанием и взимания родительской платы в пришкольных интернатах муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций муниципального образования «Лешуконский муниципальный район»

В целях упорядочения порядка обеспечения обучающихся питанием и взимания родительской платы за питание в интернатах муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в Положение о порядке обеспечения обучающихся питанием и взимания родительской платы за питание в пришкольных интернатах муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций муниципального образования «Лешуконский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» от 12 декабря 2018 года № 613 следующие изменения:
- пункт 3.2. раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.2. Финансирование расходов на обеспечение питанием обучающихся, проживающих в интернате, осуществляется в день на одного обучающегося за счет средств:
- областного бюджета в размере 33 рубля 21 копейка;
- местного бюджета в размере 33 рубля 21 копейка».
2.   Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» № 495 от 14 декабря 2021 года «О внесении изменений в Положение о порядке обеспечения обучающихся питанием и взимания родительской платы в пришкольных интернатах муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций муниципального образования «Лешуконский муниципальный район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

          Глава муниципального образования                                А.Ю. Мартынов

Согласовано:
Начальник управления образования 	                                                       И.В.Саукова
Начальник правового отдела	                                                                   С.С. Уткин
Руководитель аппарата	                                                                             Е.Г. Маслова
Начальник финансового управления	                                                    Л.В. Чурсанова
Дело – 1, Управление образование – 1, Финансовое управление – 1.
Всего – 3 экземпляра

Исполнитель: Абрамова Елена Александровна

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1

1

января

202

2

года №

8

с. Лешуконское

О внесении изменений в Положение о порядке обеспечения обучающихся

питанием и взимания родительской платы в

пришкольных интернатах

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций муниципального

образования «Лешуконский муниципальный район»

В целях упорядочения порядка обеспечения обучающихся питанием и взимания

родительской платы за питание в интернатах

муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений муниципального образования «Лешуконский

муниципальный район» постановляет:

1.

Внести в Положение о порядке обеспечения обучающихся питанием и

взимания родительской платы за питание в пришкольных интернат

ах муниципальных

бюджетных общеобразовательных организаций муниципального образования

«Лешуконский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации

муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» от 12 декабря

2018 года № 613 сл

едующие изменения:

-

пункт 3.2. раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.2. Финансирование расходов на обеспечение питанием обучающихся,

проживающих в интернате, осуществляется в день на одного обучающегося за счет

средств:

-

областного бюджета в размере 3

3

рубл

я

21 копей

к

а

;

-

местного бюджета в размере 3

3

рубл

я

21 копей

к

а

».

2.   Признать утратившим силу постановление администрации муниципального

образования «Лешуконский муниципальный район» №

495

от

14

декабря 202

1

года «О

внесении изменений в Положение о порядке обеспечения обучающихся питанием и

взимания родительской платы в пришкольных интернатах муниципальных бюджетных

общеобразовательных организаций муниципального образования «Лешуконский

муниципальный район».

3.

Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 202

2

года.

Глава муниципального образования                                А.Ю. Мартынов

         АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    «ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»       ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от 1 1   января   202 2   года №  8     с. Лешуконское     О внесении изменений в Положение о порядке обеспечения обучающихся  питанием и взимания родительской платы в  пришкольных интернатах  муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций муниципального  образования «Лешуконский муниципальный район»     В целях упорядочения порядка обеспечения обучающихся питанием и взимания  родительской платы за питание в интернатах   муниципальных бюджетных  общеобразовательных учреждений муниципального образования «Лешуконский  муниципальный район» постановляет:   1.   Внести в Положение о порядке обеспечения обучающихся питанием и  взимания родительской платы за питание в пришкольных интернат ах муниципальных  бюджетных общеобразовательных организаций муниципального образования  «Лешуконский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации  муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» от 12 декабря  2018 года № 613 сл едующие изменения:   -   пункт 3.2. раздела 3 изложить в новой редакции:   «3.2. Финансирование расходов на обеспечение питанием обучающихся,  проживающих в интернате, осуществляется в день на одного обучающегося за счет  средств:   -   областного бюджета в размере 3 3   рубл я   21 копей к а ;   -   местного бюджета в размере 3 3   рубл я   21 копей к а ».   2.   Признать утратившим силу постановление администрации муниципального  образования «Лешуконский муниципальный район» №  495   от  14   декабря 202 1   года «О  внесении изменений в Положение о порядке обеспечения обучающихся питанием и  взимания родительской платы в пришкольных интернатах муниципальных бюджетных  общеобразовательных организаций муниципального образования «Лешуконский  муниципальный район».   3.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 202 2   года.                     Глава муниципального образования                                А.Ю. Мартынов